ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

V/v chủ trương khảo sát, đề xuất

đầu tư xây dựng đập dâng sông

Hà Thanh và kè sông Hà Thanh

đoạn qua thị trấn Vân Canh,

huyện Vân Canh

               Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 904/SNN-

QLXDCT ngày 27/4/2021 về việc khảo sát, đề xuất đầu tư xây dựng đập dâng

sông Hà Thanh và kè sông Hà Thanh đoạn qua thị trấn Vân Canh, huyện Vân

Canh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để tạo nguồn nước và duy trì nguồn nước bền vững trên sông Hà

Thanh phục vụ cho nhu cầu phát triển dọc theo sông Hà Thanh, giao Ban Quản

lý dự án Nông nghiệp và PTNT thực hiện một số nội dung sau:

- Khảo sát tổng thể nguồn nước, nhu cầu sử dụng nước các xã Canh Hòa,

Canh Thuận, Canh Hiển, Canh Hiệp, thị trấn Vân Canh và vùng hạ du sông Hà

Thanh; tính toán thủy văn theo tiêu chuẩn kỹ thuật để phục vụ tính toán cân

bằng nước, đề xuất các nguồn nước khả thi.

- Phối hợp với UBND huyện Vân Canh xác định mục tiêu, nhiệm vụ của

đập dâng, gắn với việc quy hoạch phát triển mở rộng không gian của trung tâm

huyện để xác định quy mô và vị trí công trình cho phù hợp về cấp nước; đồng bộ

với các giải pháp bảo đảm vệ sinh môi trường, bảo vệ nguồn nước sau khi công

trình được xây dựng.

- Sau khi các vấn đề trên được làm rõ, Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và

PTNT lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư xây dựng công trình đập dâng sông

Hà Thanh báo cáo UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến chỉ đạo.

2. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tiếp tục tổ chức cắm

mốc chỉ giới phạm vi hành lang thoát lũ sông Hà Thanh đoạn từ ngã ba Suối Bụt

qua thị trấn Vân Canh, dài khoảng 12km làm cơ sở để UBND huyện Vân Canh

quy hoạch phát triển quỹ đất đồng bộ với việc đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật,

đồng thời bảo đảm khả năng thoát lũ của sông Hà Thanh.

3. Giao UBND huyện Vân Canh lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

công trình Kè sông Hà Thanh đoạn qua thị trấn Vân Canh phía bờ hữu sông với

chiều dài khoảng 1,2km theo quy định của Luật Đầu tư công, báo cáo UBND

tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến chỉ đạo trước khi triển khai thực hiện.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông

nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan

có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T13:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-07T14:34:59+0700

		2021-05-07T14:57:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-07T16:00:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-07T16:00:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-07T16:00:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-07T16:00:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!